ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«28» октября 2025 года                                     № 29
пгт. Талинка

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения Талинка от
27.12.2022 № 47 «Об оплате труда и социальной
защищённости лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации
городского поселения Талинка»

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры  от  06.10.2025  №  388-п  «О  внесении  изменений  в
некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры», Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от
27.12.2022 № 47 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц,  замещающих
должности муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка»
следующие изменения:

1.1. Приложение  №  2  к  решению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение  №  3  к  решению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 2 к настоящему решению.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  сетевом  издании
«Официальный  сайт  Октябрьского  района» и  разместить  на  официальном  сайте
городского поселения Талинка в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет депутатов
городского поселения Талинка.

Глава городского

Приложение № 1 к решению Совета
депутатов городского поселения
Талинка от 28.10.2025 № 29

Приложение № 2 к решению Совета
депутатов городского поселения
Талинка от 27.12.2022 № 47

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

администрации городского поселения Талинка

1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка высшей группы, функция «руководитель»

№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Заместитель главы муниципального образования 11 014

2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка главной группы, функция «руководитель»

№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Начальник (заведующий) отдела 9 098

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка ведущей группы, функция «руководитель»

№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Заведующий сектором 8 516

4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка ведущей группы, функция «специалист»

№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Муниципальный жилищный инспектор 6 877

5. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка старшей группы, функция «специалист»

№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Главный специалист 6 098

2 Ведущий специалист 6 023

6. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка старшей группы, функция «обеспечивающий

специалист»
№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Главный специалист 5 978
2 Ведущий специалист 5 947

7. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
городского поселения Талинка младшей группы, функция «обеспечивающий

специалист».
№
п/п

Наименование должности Оклад
(руб.)

1 Специалист I категории 5 703
2 Специалист II категории 5 625
3 Специалист   5 510

Приложение № 1 к решению Совета
депутатов городского поселения
Талинка от 28.10.2025 № 29

Приложение № 3 к решению Совета
депутатов городского поселения
Талинка от 27.12.2022 № 47

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу

за классный чин муниципальных служащих
администрации городского поселения Талинка

1) муниципальным  служащим,  замещающим  должности  муниципальной
службы младшей группы:

-секретарь муниципальной службы 3 класса - 1 607 рублей;
-секретарь муниципальной службы 2 класса - 1 692 рубля;
-секретарь муниципальной службы 1 класса - 1 782 рубля;
2) муниципальным  служащим,  замещающим  должности  муниципальной

службы старшей группы:
- референт муниципальной службы 3 класса - 2 391 рубль;
- референт муниципальной службы 2 класса - 2 516 рублей:
- референт муниципальной службы 1 класса - 2 649 рублей;
3) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы ведущей группы:
- советник муниципальной службы 3 класса - 3 083 рубля;
- советник муниципальной службы 2 класса - 3 246 рублей;
- советник муниципальной службы 1 класса - 3 416 рублей;
4)  муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы главной группы:
- муниципальный советник 3 класса – 3 868 рублей;
- муниципальный советник 2 класса – 4 072 рубля;
- муниципальный советник 1 класса – 4 287 рублей;
5) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы высшей группы;
- действительный муниципальный советник 3 класса - 4 908 рублей;
- действительный муниципальный советник 2 класса - 5 169 рублей;
- действительный муниципальный советник 1 класса - 5 441 рубль».

	Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2025 № 388-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ: